ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»

	Д У М А

Тулунского муниципального района

седьмого созыва

	РЕШЕНИЕ

	28.03.2023 г.                                                      № 405

	г. Тулун

	Об утверждении Стратегии социально-
экономического развития Тулунского
муниципального района на период до 2036 года

В соответствии со статьями 6, 11, 39 Федерального закона от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Порядком разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Тулунского муниципального района и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Тулунского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 28.06.2022 г. № 102-пг, руководствуясь статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», рассмотрев проект Стратегии социально-экономического развития Тулунского муниципального района на период до 2036 года, Дума Тулунского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития Тулунского муниципального района на период до 2036 года (прилагается).
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2023 года решение Думы Тулунского муниципального района от 25.12.2018 г. № 25 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Тулунского муниципального района на 2019-2030 годы».

4. Администрации Тулунского муниципального района опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района», Аппарату Думы Тулунского муниципального района разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                          В.В. Сидоренко
Мэр Тулунского

муниципального района                                                          А.Ю. Тюков